[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 декабря  2020  года

№63-П

пос.Пяльма
Об утверждении Порядка завершений операций по исполнению бюджета Пяльмского сельского поселения в текущем финансовом году
 В целях реализации статьи  242  Бюджетного кодекса Российской Федерации, для своевременного и эффективного осуществления расходов  из бюджета Республики Карелия и бюджета Пяльмского сельского поселения  в текущем финансовом году в соответствии с  бюджетной росписью, администрация Пяльмского сельского поселения

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Пяльмского сельского поселения в текущем финансовом году.

2. Главным распорядителям и получателям  средств бюджета:

 - обеспечить представление в Управления Федерального казначейства по Республики Карелия муниципальных контрактов (договоров), а так же дополнительных соглашений к ним, не позднее  25 декабря 2020 года;

            -  обеспечить эффективное  использование средств бюджета Республики Карелия и бюджета  Пяльмского сельского поселения по их целевому назначению в соответствии с бюджетной росписью и бюджетными сметами в пределах остатков утвержденных лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов оплаты денежных обязательств;

            - принять меры по погашению кредиторской задолженности;

            - не допускать необоснованного авансирования предстоящих поставок товаров
(работ, услуг);

            - принять меры по взысканию дебиторской задолженности;
3. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Пяльмского сельского поселения                                                          Гришина О.А.
                                                                 Приложение

                                                                      к Постановлению  администрации

                                                                           Пяльмского сельского поселения

                                                         от 15.12.2020 г.  № 63-П

ПОРЯДОК

завершения операций по исполнению бюджета Пяльмского сельского поселения  в текущем финансовом году
1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  исполнение бюджета Пяльмского сельского поселения завершается в части:

       - кассовых операций по расходам  местного бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета - 30 декабря 2020 года;

      - зачисления в бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Республике Карелия между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении  бюджета завершенного финансового года - в  течение первых пяти рабочих дней очередного финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета отдел финансов и бухгалтерского учета администрации Пяльмского сельского поселения принимает от главных распорядителей  и получателей средств  бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета) не позднее, чем:

-до 13 часов 25 декабря  2020 года – предложения по внесению изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств в соответствии с Порядком ведения сводной бюджетной росписи Пяльмского сельского поселения.

-по 27 декабря 2019г.включительно  – представление в УФК по Республике Карелия расходных расписаний для доведения бюджетных данных до получателей средств местного бюджета.

3. По 28 декабря 2020г. включительно  – Получатели средств бюджета (главные распорядители, распорядители и администраторы источников финансирования дефицита бюджета) обеспечивают представление в УФК по Республике Карелия Сведений о бюджетном обязательстве  для постановки на учет (внесении изменений) бюджетного обязательства.

   4. По 29 декабря 2020г. включительно  – Получатели средств бюджета (главные распорядители, распорядители и администраторы источников финансирования дефицита бюджета) обеспечивают представление в УФК по Республике Карелия Сведений о денежном обязательстве  для постановки на учет (внесении изменений) денежного обязательства.

5. Получатели средств бюджета (главные распорядители, распорядители и администраторы источников финансирования дефицита бюджета) обеспечивают представление в отдел финансов и бухгалтерского учета платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат по 25 декабря  2020 года включительно,  а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денежных средств – не позднее  28 декабря 2020 года, при этом в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее 28 декабря 2020 года.

6. Администраторы доходов бюджета Пяльмского сельского поселения по 28 декабря 2020 года включительно предоставляют в УФК по Республике Карелия Заявки на возврат, необходимых для осуществления возвратов плательщикам излишне уплаченных (взысканных) сумм, подлежащих возмещению сумм процентов (сумм процентов за несвоевременное осуществление возврата и сумм процентов, начисленных на излишне взысканные суммы) в текущем финансовом году.
7. Получатели средств бюджета по кодам цели XXXXX, необходимых для осуществления операций по расходам местного бюджета,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии (субвенции) из бюджета Республики Карелия обеспечивают представление в УФК по Республике Карелия платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат по 29 декабря  2020 года включительно, при этом в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее 29 декабря 2020 года.
Получатели средств бюджета по кодам цели   20-XXXXX--XXXXX-XXXXX обеспечивают представление в УФК по Республике Карелия платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат по 28 декабря  2020 года включительно, при этом в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее 28 декабря 2020 года.

8. 30 декабря 2020г. последний день:

-для получателей средств бюджета–предоставление в УФК по Республике Карелия платежных документов по выплате заработной платы, социальных выплат расходам на обслуживание муниципального внутреннего долга и источникам финансирования дефицита бюджета Пяльмского сельского поселения и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета Пяльмского сельского поселения, при этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее 30 декабря 2020 года
  9. Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации Пудожского муниципального района осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из  бюджета Пяльмского сельского поселения на основании платежных документов до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

10. Неиспользованные остатки средств  на балансовом счете N 40116 "Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям" (далее - счет N 40116) УФК по Республике Карелия, не позднее 29 декабря 2020 года перечисляются платежными поручениями в части средств  бюджета на счета Управлений, открытые на балансовом счете N 40204    включительно за вычетом суммы средств, которая будет использована получателями средств  бюджета   по 28 декабря 2020 года  для получения наличных денег со счета N 40116.

Получатели средств бюджета представляют в УФК по Республике Карелия  Расшифровки сумм неиспользованных денежных средств по 28 декабря 2020 года включительно.

 По состоянию на 1 января очередного финансового года остатка средств на лицевых счетах, открытых  Отделению на счетах N 40116, не допускается.

11. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования для кассовых выплат из  бюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в  территориальных органах федерального казначейства,  распорядителям и получателям средств бюджета (главным администраторам и администраторам источников финансирования дефицита бюджета), не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

12. После 1 января 2021 года операции, произведенные по исполнению бюджета Пяльмского сельского поселения, за 2020 год считаются подтвержденными.

 13. Суммы, поступившие в  бюджет от распределения в установленном порядке Управлением федерального казначейства по РК поступлений завершенного финансового года, зачисляются в установленном порядке на счет N 40101 в первые пять рабочих дней очередного финансового года,  и учитываются как доходы  бюджета завершенного финансового года.

12. Средства бюджета  завершенного финансового года, поступившие в очередном финансовом году подлежат перечислению в доход бюджета в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет.

_1519800312.doc
[image: image1.png]